
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/138/2025 
RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 212, art. 219 ust. 1-4, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn.zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz.167, z późn. zm.), Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/70/2024 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu miasta w kwocie 
104 023 968,54 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 92 792 785,07 zł i dochody majątkowe w kwocie 
11 231 183,47 zł, zgodnie z zał. nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami w kwocie 11 315 395,36 zł, 

2) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 367 000,00 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu miasta w kwocie 
112 844 204,90 zł,z tego wydatki bieżące w kwocie 91 235 075,80 zł i wydatki majątkowe w kwocie 
21 609 129,10 zł zgodnie z zał. nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminieustawami w kwocie 
11 308 657,81 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkamisamorządu 
terytorialnego w kwocie 4 973 496,91 zł. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 8 820 236,36 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek – 5 279 466,01 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych –3 492 983,45 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4900



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 47 786,90 zł; 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

1) Określa się łączna kwotę planowanych przychodów budżetu miasta w kwocie 11 342 086,36 zł. 

2) Określa się łączna kwotę planowanych rozchodów budżetu miasta w kwocie 2 521 850,00 zł. 

3) Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło      przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, zestawione zostały w zał. nr 3. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie:W budżecie miasta tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 123 305,05 zł, 

2) celową w kwocie 202 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

6. § 6 otrzymuje brzmienie:Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta określa 
załącznik nr 4. 

7. § 7 otrzymuje brzmienie:Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) wyodrębnione środki w budżecie miasta na zadania realizowane w ramach budżetu obywatelskiego 
w łącznej kwocie 30 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5A. 

8. § 9 otrzymuje brzmienie: 

1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierówwartościowych 
nie może przekroczyć kwoty 8 300 000,00 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe nie może 
przekroczyć kwoty 10 000,00 zł. 

9. Załączniki do uchwały o numerach: 1,2,3,4,4A,5 otrzymują brzmienie określone w załącznikach 
o numerach odpowiednio: 1,2,3,4,5,5A do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mariusz Szczygieł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4900



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4900



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4900



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4900



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4900



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4900



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4900



Przychody i rozchody

Lp. Plan Zmiany Plan po zmianach

1 4 5 6

12 342 086,36 -1 000 000,00 11 342 086,36

1 47 786,90 47 786,90

2 7 014 833,45 -1 000 000,00 6 014 833,45

3 5 279 466,01 5 279 466,01

2 521 850,00 2 521 850,00

1 2 521 850,00 2 521 850,00

2 3

Klasyfikacja  §Wyszczególnienie

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

905

952

992

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/138/2025

Rady Miasta Radzyń Podlaski

z dnia 24 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4900



celowe przedmiotowe podmiotowe

I.Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych
2 579 933,57 0,00 2 579 933,57 274 933,57 0,00 2 305 000,00

1 921-92116 248 0 Miejska Biblioteka Publiczna dot.na zadania własne  1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

2 921-92116 280 0 Miejska Biblioteka Publiczna (porozumienia z JST) dotacja z
50 000,00 50 000,00 50 000,00

3 921-92109 248 0 Radzyński Ośrodek Kultury dot.na zadania własne 1 105 000,00 1 105 000,00 1 105 000,00

4 921-92109 280 0 Radzyński Ośrodek Kultury dot.na zadania własne 17 000,00 17 000,00 17 000,00

5 851-85154 280 0
Dotacje na zadania własne z zakresu przeciwdz.alkoholizmowi
(Radzyński Ośrodek Kultury) 144 000,00 144 000,00 144 000,00

6 851-85154 280 0
Dotacje na zadania własne z zakresu przeciwdz.alkoholizmowi
(Miejska Biblioteka Publiczna) 36 000,00 36 000,00 36 000,00

7 600-60004 232 0 Powiat Radzyński
27 933,57 27 933,57 27 933,57

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
9 859 378,53 1 000 000,00 10 859 378,53 1 326 326,53 0,00 9 533 052,00

1 801-80104 254 0 Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych
5 100 000,00 700 000,00 5 800 000,00 5 800 000,00

2 801-80101 254 0 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej
308 052,00 308 052,00 308 052,00

3 801-80149 254 0

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowaniaprzedszkolnego 2 740 000,00 250 000,00 2 990 000,00 2 990 000,00

4 854-85404 254 0 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 385 000,00 50 000,00 435 000,00 435 000,00

WYKAZ DOTACJI NA 2025 R.

Lp. Dz.-rozdz. Paragraf Nazwa instytucji lub zadania Plan na 2024 r. Zmiany Plan po zmianach

Żródła finansowania

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/138/2025

Rady Miasta Radzyń Podlaski

z dnia 24 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4900



5 853-85395 236 0 Dotacja na zadania własne z zakresu polityki społecznej 35 000,00 35 000,00 35 000,00

6 851-85154 236 0 Dotacja na zadania własne z zakresu przeciwdz.alkoholizmowi
80 000,00 80 000,00 80 000,00

7 921-92105 236 0 Dotacje na zadania własne z zakresu kultury
45 000,00 45 000,00 45 000,00

8 926-92605 236 0 Dotacje na zadania własne z zakresu sportu
350 000,00 350 000,00 350 000,00

9 921-92120 657 0
Dotacja dla Kościoła na wykonanie prac budowlano-
konserwacyjnych oraz dokumentacji projektowej 816 326,53 816 326,53 816 326,53

Ogółem 12 439 312,10 1 000 000,00 13 439 312,10 1 601 260,10 0,00 11 838 052,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4900



Zmiany śr.własne 

dotace i dofinansowania ze
środków UE, budżetu państwa,
funduszy i innych źródeł
zewnętrznych

600-60016 605 0 2024-2025 86 224,00 86 224,00 86 224,00 0,00

600-60016 637 0 2024-2025 2 020 171,24 2 020 171,24 0,00 2 020 171,24

900-90001 605 0 2024-2025 13 776,00 13 776,00 13 776,00 0,00

900-90001 637 0 2024-2025 583 142,21 583 142,21 0,00 583 142,21

2 703 313,45 2 703 313,45 100 000,00 2 603 313,45

600-60014 605 0 2024-2025 1 591 665,71 -1 591 665,71 0,00 0,00 0,00

600-60014 637 0 2024-2025 2 900 308,09 -2 900 308,09 0,00 0,00 0,00

900-90001 605 0 2024-2025 106 704,00 -76 704,00 30 000,00 30 000,00 0,00

900-90001 637 0 2024-2025 1 999 691,91 -1 999 691,91 0,00 0,00 0,00

6 598 369,71 -6 568 369,71 30 000,00 30 000,00 0,00

600-60016 605 0 2024-2026 0,00 0,00 0,00 0,00

600-60016 637 0 2024-2026 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

600-60014 637 0 2024-2026 563 926,50 -563 926,50 0,00 0,00 0,00

900-90001 605 0 2024-2026 879 000,00 -869 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

900-90001 637 0 2024-2026 436 073,50 -436 073,50 0,00 0,00 0,00

1 879 000,00 -1 869 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

600-60014 637 0 2024-2026 4 544 564,34 4 544 564,34 4 544 564,34

900-90001 605 0 2024-2026 61 800,00 61 800,00 61 800,00

900-90001 637 0 2024-2026 734 901,67 734 901,67 734 901,67

5 341 266,01 0,00 5 341 266,01 5 341 266,01 0,00

750-75095 605 7 705 500,00 705 500,00 705 500,00

750-75095 605 9 340 000,00 340 000,00 195 500,00 144 500,00

1 045 500,00 1 045 500,00 195 500,00 850 000,00

750-75023 605 7 110 883,80 110 883,80 110 883,80

750-75023 605 9 19 594,60 19 594,60 19 594,60

130 478,40 130 478,40 19 594,60 110 883,80

630-63095 605 7 24 683,64 24 683,64 24 683,64

630-63095 605 9 175 754,82 175 754,82 175 754,82

200 438,46 200 438,46 175 754,82 24 683,64

9 Przebudowa drogi gminnej nr 102041L w Radzyniu Podlaskim (ul. Św.A Boboli) 600-60016 605 0 2024-2025 2 867 500,00 2 867 500,00 1 380 522,20 1 486 977,80

10 Projekt uklicy Leśnej 600-60016 605 0 2024-2025 100 000,00 100 000,00 100 000,00

11 Projekt rewitalizacji parku oraz małej retencji wodnej w zespole pałacowo-parkowym Potockich 921-92120 605 0 2024-2025 172 000,00 172 000,00 172 000,00

Przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej oraz kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem dróg w Radzyniu
Podlaskim (ul.Warszawska-Wyszyńskiego)

8 Poprawa atrakcyjności turystycznej Parku w Radzyniu Podlaskim - Etap I 2025-2027

6 Cyberbezpieczny samorząd - Urząd Miasta Radzyń Podlaski 2024-2025

7 Bezpieczny E-portal Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radzynia Podlaskiego 2024-2026

SUMA PRZEDSIĘWZIĘCIA

5

SUMA PRZEDSIĘWZIĘCIA

4 Modernizacja infrastruktury drogowej w ul. Chomiczewskiego w Radzyniu Podlaskim

3

1
Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z modernizacją sieci wodno-kanalizacyjnej w Radzyniu Podlaskim  (ul.
Armii Krajowej i Żeromskiego)

SUMA PRZEDSIĘWZIĘCIA

Lp. nazwa zadania i źródła finansowania dz./rodz. lata realiz. planow. nakłady na 2025

2
Przebudowa infrastruktury drogowej wraz z modernizacją sieci wodno-kanalizacyjnej w Radzyniu Podlaskim - ul.
Warszawska i Chomiczewskiego

SUMA PRZEDSIĘWZIĘCIA

Modernizacja infrastruktury drogowej w ul. Partyzantów oraz ul. Lisowskiego w Radzyniu Podlaskim

SUMA PRZEDSIĘWZIĘCIA

WYKAZ INWESTYCJI DO REALIZACJI W 2025 R.
Żródła finansowania

Plan po zmianach

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/138/2025

Rady Miasta Radzyń Podlaski

z dnia 24 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 4900



12 Przebudowa drogi gminnej – ulicy Zbulitowskiej 600-60016 605 0 2025 1 546 226,98 -366 962,62 1 179 264,36 539 777,70 639 486,66

13 Modernizacja oświetlenia ścieżki rowerowej 630-63095 605 0 2025 232 000,00 232 000,00 232 000,00

14 Wykupy gruntów 700-70005 606 0 2025 900 000,00 900 000,00 900 000,00

15 Przebudowa drogi gminnej nr 102254L w Radzyniu Podlaskim - ul.Jagiellończyka 600-60016 605 0 2025 574 978,26 574 978,26 287 489,13 287 489,13

16 Rozbudowa i modernizacja miejskiego monitoringu 750-75023 605 0 2025 30 000,00 30 000,00 30 000,00

17 Modernizacja pomieszczeń w budynku Urzędu Miasta (USC) 750-75023 605 0 2025 55 000,00 55 000,00 55 000,00

18 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje boisko - Orlik 2012" przy ul. Sitkowskiego w Radzyniu Podlaskim 801-80101 605 0 2024-2025 348 600,00 348 600,00 174 300,00 174 300,00

19 Termomodernizacja i przebudowa budynku Przedszkola Miejskiego nr 1 801-80104 605 0 2025 150 000,00 150 000,00 150 000,00

20 Termomodernizacja i przebudowa budynku Przedszkola Miejskiego nr 3 801-80104 605 0 2025 150 000,00 150 000,00 150 000,00

21 Przebudowa drogi gminnej nr 102041L w Radzyniu Podlaskim -ul. Chmielowskiego 600-60016 605 0 2025 284 831,28 284 831,28 142 415,64 142 415,64

22 Wieloletnie nasadzenia przy ul. Sitkowskiego 900-90004 605 0 2025 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00

23 Zakup monitora interaktywnego -Czyste Powietrze 900-90005 606 0 2025 12 500,00 12 500,00 12 500,00

24 Zakup wanny spa - MOSIR 926-92604 606 0 2025 50 000,00 50 000,00 50 000,00

25 Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej w Przedszkolu Nr 2 801-80104 605 0 2025 20 000,00 20 000,00 20 000,00

26 Punkt tymczasowego zatrzymania zwierząt domowych 900-90095 606 0 2025 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

27
Zakup wiaty stadionowej na potrzeby dzieci korzystających z boiska treningowego przy stadionie miejskim od
strony rzeki Białka

926-92605 606 0 2025 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

28 Modernizacja zjazdów na drogach gminnych w Radzyniu Podlaskim 600-60016 605 0 2025 80 000,00 80 000,00 80 000,00

29
Laboratorium Tradycji i Przyszłości "ROKoko" -Rewitalizacja Oranżerii w zespole pałacowo-parkowym w Radzyniu
Podlaskim

921-92120 605 0 2025 15 000,00 15 000,00 15 000,00

30 Renowacja Oranżerii w zespole pałacowo-parkowym w Radzyniu Podlaskim 921-92120 605 0 2025 15 000,00 15 000,00 15 000,00

31 Uzupełnienie zasobów -plandeka na pokrycie dachu 752-75295 606 0 2025 11 400,00 11 400,00 0,00 11 400,00

32 Uzupełnienie zasobów -przewoźne agregaty prądotwórcze 752-75295 606 0 2025 180 000,00 180 000,00 0,00 180 000,00

33 Działania ratownicze -mobilna stacja uzdatniania wody 752-75295 606 0 2025 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00

34 Ostrzegania i powiadamianie -radiotelefony nasobne 752-75295 606 0 2025 12 800,00 12 800,00 0,00 12 800,00

35 Monitoring obiektów wymagających szczegółnej ochrony 752-75295 606 0 2025 121 933,35 121 933,35 0,00 121 933,35

36 Wewnętrzny system alarmowy UM Radzyń Podlaski 752-75295 606 0 2025 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00

37 Działania ratownicze -cysterna na wodę 752-75295 606 0 2025 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00

38 Zakup sprzętu logistycznego-kontener sanitarny 752-75295 606 0 2025 192 000,00 192 000,00 0,00 192 000,00

39 Infrastruktura rekreacyjna w Radzyniu Podlaskim - budowa parku street workout 926-92695 605 0 2025-2026 10 000,00 10 000,00 10 000,00

8 602 769,87 -386 962,62 8 215 807,25 4 516 004,67 3 699 802,58

Ogółem 29 501 135,90 -8 824 332,33 20 676 803,57 10 388 120,10 10 288 683,47

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 4900



Lp.

1

2

3

Projekt przewiduje remont piaskownicy przy ul. Jagiellończyka 1 i
Chmielowskiego 2: odnowienie, wymianę piasku,
uporządkowanie terenu oraz budowę zadaszenia chroniącego
przed słońcem. Dzięki temu dzieci zyskają bezpieczne, estetyczne
miejsce do zabawy na świeżym powietrzu. Projekt wspiera
integrację sąsiedzką, aktywizację mieszkańców i poprawi
atrakcyjność lokalnej przestrzeni rekreacyjnej. 

Punkt tymczasowego zatrzymania
zwierząt domowych

Zakup wiaty stadionowej na
potrzeby dzieci korzystających z
boiska treningowego przy stadionie
miejskim od strony rzeki Białka

Projekt dotyczy zakupu wiaty stadionowej dla boiska
treningowego przy ścieżce nad Białką, gdzie trenują i grają dzieci
w wieku 6–13 lat. 

Letnia Oaza remont piaskownicy
przy Jagiellończyka 1 i
Chmielowskiego 2

92695 § 4210 10 000,00

10 000,00

10 000,00

90095 § 4210

92605 § 4210

Projekt zakłada stworzenie punktu tymczasowego zatrzymania
zwierząt domowych dotkniętych bezdomnością lub
wymagających natychmiastowej interwencji. Obiekt będzie
wyposażony w zadaszone kojce z budami chroniącymi przed
pogodą.

Wydatki bieżace

Zadania realizowane przez miasto w ramach budżetu obywatelskiego w roku 2025

Nazwa zadania Zakres rzeczowy zadania Klasyfikacja budżetowa Wysokość nakładów

Załącznik Nr 5A do uchwały Nr XXIX/138/2025

Rady Miasta Radzyń Podlaski

z dnia 24 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 4900


	UCHWAŁA NR XXIX/138/2025 RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI z dnia 24 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan przychodów i dochodów
	Zalacznik 4 Plan dotacji
	Zalacznik 5 Wykaz inwestycji
	Zalacznik 5A Budżet obywatelski

		2025-11-12T12:57:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




